ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
                        РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
                       18 февраля 2004 г. № 2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗАНИЯ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ТИПОВЫХ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ КАЧЕСТВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

     На основании    Положения    о   Министерстве   архитектуры   и
строительства  Республики  Беларусь,  утвержденного   постановлением
Совета  Министров Республики Беларусь от 25 октября 2001 г.  № 1541,
Министерство  архитектуры  и   строительства   Республики   Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     Внести в  Указания  по  определению   типовых   потребительских
качеств   жилых   помещений,   утвержденные   приказом  Министерства
архитектуры и строительства Республики Беларусь от 7 октября 1999 г.
№ 303 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,  1999
г., № 85, 8/1200), следующие изменения:
     1. В  подпункте  3.1  слова "и правил 2.08.01-89 "Жилые здания"
(далее - СНиП 2.08.01-89 "Жилые  здания"),  нормативных  требований,
установленных  Минстройархитектуры  к  техническим" заменить словами
"Республики  Беларусь  3.02.04-03  "Жилые  здания"  (далее   -   СНБ
3.02.04-03 "Жилые здания") и других технических нормативных правовых
актов к проектным".
     2. В  подпункте  3.2.1  слова  "СНиП  2.08.01-89 "Жилые здания"
заменить словами "СНБ 3.02.04-03 "Жилые здания".
     3. Подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
     "3.2.2. деление дома (квартиры) на жилую и хозяйственную  зоны;
наличие подсобных помещений; наличие чердачного пространства;".
     4. В подпункте 3.2.4 слова "хозпостроек для содержания скота  и
птицы,  для хранения топлива и инвентаря,  погреба" заменить словами
"построек для ведения личного подсобного хозяйства".
     5. В  подпункте  3.2.5  слова  "(ограждение,  мощение дорожек)"
заменить словами "по  заданию  заказчика  в  размерах  установленной
предельной стоимости".
     6. В подпункте  4.1  слова  "СНиП  2.08.01-89  "Жилые  здания",
учитывают нормативные требования, установленные Минстройархитектуры"
заменить словами "СНБ 3.02.04-03 "Жилые здания" и других технических
нормативных правовых актов".
     7. В подпункте 4.2.1  слова  "СНиП  2.08.01-89  "Жилые  здания"
заменить словами "СНБ 3.02.04-03 "Жилые здания".
     8. В приложении 1:
     в подпункте 4.1 примечание исключить;
     подпункт 8.7 изложить в следующей редакции:

"8.7.  Полы дощатые                                 СНиП 2.03.13-88
                                                    "Полы".

     9. В приложении 2:
     в подпунктах 1.1,  1.2 слова "Оклейка обоями" заменить  словами
"Подготовительные работы под отделку";
     в подпункте 1.3 слова "оклейка моющимися обоями" исключить;
     в подпункте 2.1 слова "потолочные обои" исключить;
     в    подпункте  3.1  слова  "деревянные,  паркетные  (в   жилых
комнатах)" заменить словами "дощатые (в жилых комнатах)".

Министр                                                 Г.Ф.Курочкин

СОГЛАСОВАНО               СОГЛАСОВАНО
Министр финансов          Министр экономики
Республики Беларусь       Республики Беларусь
         Н.П.Корбут                Н.П.Зайченко
17.02.2004                12.02.2004

СОГЛАСОВАНО
Министр
жилищно-коммунального
хозяйства
Республики Беларусь
         В.М.Белохвостов
12.02.2004